
 

У К Р А Ї Н А 
 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

11 лютого 2020 р.               № 57 

 
Про внесення змін до Положення про  

юридичне управління виконавчого  

комітету Бердянської міської ради 

 

Згідно зі ст.ст. 52, 54 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,  

Законом України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розширення можливостей самопредставництва в суді органів державної влади, 

органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, 

інших юридичних осіб незалежно від порядку їх створення”, керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 №1040 „Про затвердження Загального 

положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, 

державного підприємства, установи та організації”, ст. 91 Статуту територіальної 

громади міста Бердянська, рішенням шостої сесії Бердянської міської ради VIІ 

скликання від 21.01.2016 № 42 „Про делегування повноважень виконавчому комітету 

Бердянської міської ради", виконавчий комітет Бердянської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести до Положення про юридичне управління виконавчого комітету 

Бердянської міської ради у новій редакції, затвердженого рішенням виконавчого 

комітету Бердянської міської ради від 09.04.2019 № 155 (далі - Положення), такі 

зміни: 

1) пункт 1 Розділу 2 Положення викласти в такій редакції: 

“Юридичне управління здійснює загальне правове забезпечення діяльності 

Бердянської міської ради та її виконавчих органів, а також представництво інтересів 

Бердянської міської ради, її виконавчого комітету, інших виконавчих органів ради в 

судах, поліції, прокуратурі, Службі безпеки України, та інших установах, 

підприємствах, організаціях незалежно від форми власності. 

Посадові особи юридичного управління уповноважені діяти в судах від імені 

Бердянської міської ради, її виконавчого комітету, інших виконавчих органів ради в 

порядку самопредставництва органу місцевого самоврядування”. 

2) пункт 2 Розділу 3 Положення викласти в такій редакції:  

“Посадові особи юридичного управління, діючи в судах від імені Бердянської 

міської ради, її виконавчого комітету, інших виконавчих органів ради в порядку 

самопредставництва, мають такі права: 

- брати участь у розгляді справ у місцевих загальних судах, господарських  

судах,  адміністративних  судах усіх  інстанцій  зі всіма  правами, які  надані 



позивачу, відповідачу, третім особам, заявникам, заінтересованим особам, іншим 

учасникам процесу; 

- знайомитися з матеріалами справи, робити з них витяги, знімати копії з 

документів, долучених до справи, одержувати копії з документів, долучених до 

справи, одержувати копії рішень, ухвал, інших процесуальних документів; 

- брати участь у судових засіданнях, подавати докази, брати участь у 

дослідженні доказів, ставити питання іншим учасникам справи, а також свідкам, 

експертам, спеціалістам, подавати заяви та клопотання, надавати пояснення суду, 

наводити свої доводи, міркування щодо питань, які виникають під час судового 

розгляду, і заперечення проти заяв, клопотань, доводів і міркувань інших осіб; 

- ознайомлюватися з протоколом судового засідання, записом фіксування 

судового засідання технічними засобами, робити з них копії, подавати письмові 

зауваження з приводу їх неправильності чи неповноти; 

- оскаржувати рішення суду; 

- відмовитися від позову, визнавати позов, змінювати підставу або предмет 

позову, збільшувати або зменшувати розмір позовних вимог, укладати мирову угоду; 

- підписувати будь-які процесуальні документи, посвідчувати копії;  

- брати участь у виконавчому провадженні, ознайомлюватися з матеріалами 

виконавчого провадження, робити з них виписки, знімати копії, заявляти відводи у 

випадках, передбачених Законом України “Про виконавче провадження”, мати 

доступ до автоматизованої системи виконавчого провадження, оскаржувати рішення, 

дії або бездіяльність виконавця у порядку, встановленому цим Законом, надавати 

додаткові матеріали, заявляти клопотання, брати участь у вчиненні виконавчих дій, 

підписувати відповідні документи, надавати усні та письмові пояснення, подавати 

заяву про видачу дубліката виконавчого документа, про поновлення строку його 

пред'явлення до виконання, заперечувати проти клопотань інших учасників 

виконавчого провадження та користуватися іншими правами, наданими законом 

сторонам та іншим учасникам виконавчого провадження; 

- користуватися всіма іншими процесуальними правами, встановленими 

законом.  

Юридичне управління уповноважене подавати від імені та в інтересах 

Бердянської міської ради та виконавчого комітету до підприємств, установ, 

організацій незалежно від форм власності будь-які документи, заяви, тощо”. 

2. Це рішення є невід’ємною частиною рішення виконавчого комітету 

Бердянської міської ради від 09.04.2019 № 155 “Про затвердження Положення про 

юридичне управління виконавчого комітету Бердянської міської ради в новій 

редакції”. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову 

Чепурного В.П. 

 

 

Міський голова                                                                        Володимир ЧЕПУРНИЙ 

 

  


